
 

 

Soukromé osmileté gymnázium DINO-HIGH SCHOOL s.r.o., Praha 10 – Petrovice, Bellova 352, 
PSČ 109 00, IČ: 274 41 253, DIČ: CZ 274 41 253, spol. vedená Měst. soudem v Praze, odd. C, vl. 
112729, bank. spoj.: KB Praha 1, č.ú.: 51-1083040247/0100 

                                                     www.dinoskola.cz 

 

 

Přijímací řízení pro 2. kolo – Čtyřleté všeobecné gymnázium 

∙ Přijímací řízení se řídí novelou školského zákona (zákon č. 421/2023 Sb.)  a 

vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 

vzdělávání v konzervatoři. Oba právní předpisy jsou účinné od 1. 1. 2024. 

 

Termín školní části přijímací zkoušky: 10. 4. 2024 

 

∙ Název školy původní: Soukromé osmileté gymnázium DINO – HIGH 

SCHOOL, s.r.o. 

∙ Název školy nový od 16.4. 2024 – Královská střední škola Petrovice s.r.o. 

∙ Kód a název oboru: 79-41-K/81 gymnázium. 

∙ Odevzdávání přihlášek je stanoveno na období od 21. do 24. května 2024 

∙ Potvrzení od lékaře nevyžadujeme.  

∙ Žáci s SPU přiloží doporučení školského poradenského zařízení obsahující 

podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení.  

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 21. června 2024 v informačním 

systému Dipsy a na veřejně přístupném místě ve škole. Pořadí uchazečů škola 

zveřejní pod přiděleným registračním číslem. 

 

Kritéria pro 2.kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

1.  Podat přihlášky bude možné plně elektronickou formou s ověřením 

zákonného zástupce prostřednictvím Identity občana. Dále bude 

umožněno podat přihlášky v listinné podobě s podporou elektronického 



 

 

Soukromé osmileté gymnázium DINO-HIGH SCHOOL s.r.o., Praha 10 – Petrovice, Bellova 352, 
PSČ 109 00, IČ: 274 41 253, DIČ: CZ 274 41 253, spol. vedená Měst. soudem v Praze, odd. C, vl. 
112729, bank. spoj.: KB Praha 1, č.ú.: 51-1083040247/0100 

                                                     www.dinoskola.cz 

 

systému, případně jen v listinné podobě na tiskopisu (na sekretariátu 

školy buď osobně, nebo doporučeným dopisem), a to nejpozději do 24. 5. 

2024. Listinná přihláška musí být potvrzena základní školou (u výpisu 

klasifikace). V případě, že základní škola přihlášku nepotvrdí, je potřeba 

k přihlášce dodat ověřenou kopii vysvědčení za poslední dva ročníky.  

2.  Počítá se povinně výsledek Jednotné státní přijímací zkoušky psané 

v dubnu. Školní část přijímací zkoušky se skládá z testu z anglického 

jazyka. 

3. Uchazeč má možnost podat ve 2. kole přihlášky až na tři střední školy 

(popř. až pět v případě oborů vzdělání s talentovou zkouškou), přičemž 

tyto školy na přihlášce prioritizuje. Na první místo v přihlášce tedy uvede 

nejvíce žádanou školu, na druhé místo školu, kam bude přijat, když se 

nedostane na školu na prvním místě. Na třetí místo uvede školu, kam 

bude přijat, když se nedostane na školy na prvním a druhém místě. 

Uchazeč bude přijat pouze do jedné školy, a to do té, ve které uspěl a byla 

u něho více preferovaná. 

4. Školní část přijímacích zkoušek se koná v naší škole.     

 

5. Maximální procentuální zisk, kterého lze dosáhnout: 

Státní část – 70 % 

(český jazyk a literatura – 35 %, matematika – 35 %) 

Školní část – 30 % 

(anglický jazyk – 30 %) 

Minimální počet přepočtených bodů pro přijetí ke studiu musí být 

alespoň 50 %. 

6. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů bude 7. 



 

 

Soukromé osmileté gymnázium DINO-HIGH SCHOOL s.r.o., Praha 10 – Petrovice, Bellova 352, 
PSČ 109 00, IČ: 274 41 253, DIČ: CZ 274 41 253, spol. vedená Měst. soudem v Praze, odd. C, vl. 
112729, bank. spoj.: KB Praha 1, č.ú.: 51-1083040247/0100 

                                                     www.dinoskola.cz 

 

7.  Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami přiloží k přihlášce 

doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná 

opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení. 

 

Mgr. Tereza Nehasilová 

ředitelka školy 

 


